
 
 
ORDEN 4676/01 DE 23 DE OCTUBRE DEL CONSEJERO DE EDUCACIÓN POR LA 
QUE SE CONCEDEN CIEN BECAS DE FORMACIÓN DE PERSONAL 
INVESTIGADOR DE LA COMUNIDAD DE MADRID, POR IMPORTE DE CIENTO 
OCHENTA MILLONES DE PESETAS (1.081.821,79_) 
 

VISTA la Orden 345/2001-02, de 1 de febrero, del Consejero de Educación, modificada 
por la 3908/2001-01, de 20 de septiembre, por la que se convocan becas de Formación de 
Personal Investigador de la Comunidad de Madrid. 
 

VISTA la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 27 de septiembre de 2001. 
 

VISTA la memoria propuesta de la Ilma. Sra. Directora General de Investigación. 
 

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes. 
 

DISPONGO 
 

PRIMERO.- Resolver la convocatoria de becas de Formación de Personal Investigador, 
regulada por la Orden 345/2001-02, de 1 de febrero, modificada por la 3908/2001-01, de 20 de 
septiembre, mediante la concesión de 100 becas, a los candidatos propuestos por la Comisión de 
Selección y relacionados en el ANEXO a la presente Orden. 
 

Asimismo, apruebo la relación de los suplentes según el orden de prelación que se indica 
en cada grupo. En el supuesto de que en alguno de los grupos se agotase la lista de suplentes se 
podrá proponer candidatos de otros grupos. 
 

SEGUNDO.- Los becarios deberán incorporarse al Centro donde vayan a realizar el 
trabajo de investigación en la primera quincena del mes de diciembre de 2001. La no 
incorporación en este plazo, supondrá la pérdida de la beca salvo que el interesado solicite, por 
razones justificadas, la incorporación posterior que deberá ser autorizada por la Dirección General 
de Investigación. 
 

TERCERO.- Autorizar la disposición de un gasto plurianual, en la partida 78200 del 
programa 519, por importe de 180.000.000.-pts (1.081.821,79 _), con destino al pago del primer 
año a los 100 beneficiarios, a razón de 150.000 pesetas brutas mensuales para cada becario. 

El desglose por anualidad presupuestaria es el siguiente: 
 
Diciembre 2001 ------------------------------------------ 15.000.000.-pts (90.151,82 _) 
Enero-noviembre 2002 -------------------------------- 165.000.000.-pts (991.669,97 _) 

 
El gasto se cofinanciará con Fondo Social Europeo, dentro del Programa Operativo 2000-

2006, Objetivo 3. 
 

Igualmente, en cumplimiento del artículo 3.2 de la Orden de convocatoria, los becarios 
serán beneficiarios de un seguro de accidentes corporales y asistencia sanitaria contratado por la 
Consejería de Educación, siendo extensible este último al cónyuge e hijos del becario, siempre que 



no posean cobertura de la Seguridad Social. 
 
 
 

CUARTO.- Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden de 
convocatoria 345/2001-02, de 1 de febrero, modificada por la 3908/2001-01, de 20 de septiembre, 
así como al resto de las condiciones previstas en la presente Orden. 
 

 La Consejería de Educación y la Intervención General de la Comunidad de Madrid, 
podrán realizar, mediante los procedimientos legales pertinentes, las comprobaciones necesarias 
respecto del destino y aplicación de los fondos. 
 

La sujeción al régimen de contabilidad pública lleva consigo la obligación de rendir cuentas 
de las respectivas operaciones, cualquiera que sea su naturaleza, a la Asamblea de Madrid y al 
Tribunal de Cuentas por conducto de la Intervención General (artículo 114 de la Ley 9/1990, de 8 
de noviembre, reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid). 
 

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día siguiente a la 
notificación de la presente o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
correspondiente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en 
el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir. 
 
 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN 
P.D. Orden 379/1998, de 6 de marzo 
LA DIRECTORA GENERAL DE INVESTIGACIÓN 

 
 
 
 

Fdo.: Teresa Calatayud Prieto 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
TITULARES GRUPO I 
 
 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

 
1003 

 
Barroso Barcenilla, Fernando 

 
30668770H 

 
A5 

 
0328 

 
Bastarrica Izaguirre, Aitor 

 
72450303G 

 
A5 

 
0263 

 
Cañamon Valera, Israel 

 
05425084M 

 
ICI 

 
0198 

 
Casado Ortíz, Fernando 

 
02532020L 

 
INF 

 
0093 

 
Curiel Sanchez, Ana Mª 

 
02897234Q 

 
A1 

 
0989 

 
Del Valle Pérez, Miriam 

 
53005070Y 

 
A1 

 
0758 

 
Espinosa Antelo, Irene 

 
33518462X 

 
ICI 

 
0529 

 
Fernández Ferichola, Gustavo 

 
52367996D 

 
IME 

 
0046 

 
González Herráez, Miguel 

 
51069360E 

 
A1 

 
0922 

 
López Díaz, Jesús 

 
02626890Z 

 
ICI 

 
1006 

 
Llorente Romano, Sergio 

 
46885641A 

 
COM 

 
0368 

 
Marchesano Buznego, Fernando Gabriel 

 
01187406P 

 
A1 

 
0374 

 
Mora Corral, Carlos 

 
28960579Z 

 
A1B 

 
0559 

 
Ochoa Pérez, Mª Pilar 

 
20254295N 

 
IEL 

 
SUPLENTES GRUPO I 
 
 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

 
1 

 
0992 

 
Perán Montero, Fernando Luis 

 
44276730M 

 
IEL 

 
2 

 
0832 

 
Lázaro Carrascosa, Carlos 
Alfredo 

 
02545180T 

 
INF 

 
3 

 
0778 

 
Atienza Riera, José Miguel 

 
51683006M 

 
IME 

 
4 

 
0860 

 
Vecino Vázquez, Enrique 

 
53401444K 

 
A1 

 
5 

 
0613 

 
Broncano Berrocal, Alicia 

 
07875251M 

 
A1 

 
6 

 
0960 

 
Fernández Serra, Mª Victoria 

 
50863820X 

 
A1 

 
7 

 
0411 

 
De La Paliza Caballero, Gonzalo 

 
33528936L 

 
A1 

     



 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

8 0453 Jiménez Delgado, Mª del Carmen 02906047C ICI 
 
9 

 
0616 

 
Pérez Benedito, José Luis 

 
02902706Z 

 
ICI 

 
10 

 
0723 

 
García García, Elvira 

 
11834179N 

 
ICI 

 
11 

 
0172 

 
García Frank, Alejandra 

 
51422571E 

 
A5 

 
12 

 
0698 

 
García Lamperez, Alejandro 

 
02901852B 

 
COM 

 
13 

 
0145 

 
Pulido Serrano, Mª Angeles 

 
52958728D 

 
A1B 

 
 
TITULARES GRUPO II 
 
 
 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

 
0938 

 
Bañares España, Elena 

 
74822581Q 

 
TQ 

 
0965 

 
Carrillo de Albornoz Portes, Francisco Javier 

 
02640231S 

 
TQ 

 
0233 

 
Contreras Balsa, Laura 

 
51943085T 

 
A2 

 
0957 

 
De La Escosura Navazo, Andrés 

 
50202653R 

 
A2 

 
0909 

 
De la Fuente Garcia, Daniel 

 
07505037E 

 
TQ 

 
0609 

 
Fernández López, Israel 

 
50970513Y 

 
A2 

 
0416 

 
Nevado Blázquez, Cristina 

 
50466056P 

 
A2 

 
0053 

 
Sesmilo Carrasco, Mª  Esther 

 
50455073L 

 
A2 

 
0052 

 
Tortosa Manzanares, Mariola 

 
21659523D 

 
A2 

 
 
SUPLENTES GRUPO II 
 
 
 
 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

 
1 

 
0855 

 
Santamaría Ortega, Jesús 

 
71261678L 

 
A2 

 
2 

 
1098 

 
Hungría Hernández, Mª Teresa 

 
52870963N 

 
A2 

 
3 

 
1151 

 
Sanz González, Oscar 

 
71261852D 

 
A2 

 
4 

 
0681 

 
Palomo Carmona, José Miguel 

 
53688695W 

 
A2 

     



 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

5 0765 Fernández Ibañez, María de los 
Angeles 

02549747J A2 

 
6 

 
0310 

 
Fernández Hernández, Jorge 

 
01186201E 

 
A2 

 
7 

 
1105 

 
Gómez Macho, Beatriz 

 
02645656N 

 
TQ 

 
8 

 
0031 

 
Amador García, Alberto 

 
36132303Q 

 
TQ 

 
 
TITULARES GRUPO III 
 
 
 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

 
0010 

 
García Coiradas, Leticia 

 
09009401W 

 
GAN 

 
0900 

 
González Domínguez, Sergio 

 
50198078A 

 
TA 

 
0260 

 
Iglesias Merchán, Carlos 

 
50310938W 

 
AGR 

 
1120 

 
Marcobal Baranco, Angela María 

 
30521745D 

 
TA 

 
0914 

 
Mata Martín, Ana Isabel 

 
46848524P 

 
TA 

 
0498 

 
Merino García, Rubén 

 
16583053F 

 
A3 

 
0351 

 
Monclus Burgoa, Raquel 

 
02916929T 

 
A3 

 
0158 

 
Rodriguez Benito, Mª José 

 
01924715Y 

 
TA 

 
1045 

 
Simó Ruiz, Carolina 

 
50735103R 

 
TA 

 
0467 

 
Valbuena Carabaña, María 

 
02535602J 

 
A3 

 
SUPLENTES GRUPO III 
 
 
 
 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

 
1 

 
0188 

 
Hernández Sevillano, Eva 

 
50088801E 

 
AGR 

 
2 

 
0522 

 
Janer Otero, Carolina 

 
50735623S 

 
TA 

 
3 

 
1137 

 
Ramos Bordajandi, Luisa 
Fernanda 

 
39366524T 

 
TA 

 
4 

 
0403 

 
Ruiz Vicente, David 

 
52368223Y 

 
A3 

     



 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

5 1155 Tomás Gutiérrez, Gustavo 73098151B A3 
 
6 

 
0501 

 
Martín Albarrán, Cristina 

 
20265810G 

 
TA 

 
7 

 
0856 

 
Sarnago Coello, Manuel Javier 

 
50466614Z 

 
TA 

 
8 

 
0831 

 
Mata Estacio, Cristina 

 
02549397P 

 
A3 

 
9 

 
0964 

 
Murillo Cuesta, Silvia 

 
09019546G 

 
GAN 

 
10 

 
0543 

 
Núñez Morales, Verónica 

 
46875634R 

 
TA 

 
TITULARES GRUPO IV 
 
 
 
 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

 
0442 

 
Carrasco Cabezas, Begoña 

 
06583160P 

 
A4 

 
1071 

 
Carrasco García, Silvia 

 
51068331M 

 
A4 

 
0349 

 
García-Escudero Barreras, Vega 

 
14300937C 

 
A4 

 
1103 

 
González Greciano, Patricia 

 
33530903P 

 
A4 

 
0063 

 
Martínez García, María Angeles 

 
02251937F 

 
A4 

 
0988 

 
Naranjo Suárez, Salvador 

 
52695596C 

 
A4 

 
0546 

 
Novoa Bustillo, Reyes Raquel 

 
35568378M 

 
A4 

 
0770 

 
Rodríguez Sánchez, Enrique 

 
52956404P 

 
A4 

 
1127 

 
Sánchez Barrena, María José 

 
09201994Q 

 
A4 

 
0847 

 
Sánchez-Aguilera Peño, Abel 

 
46932814A 

 
A4 

 
1039 

 
Tierrez Martínez, Alberto 

 
53002440K 

 
A4 

 
1057 

 
Torreira Ontiveros, Eva María 

 
51085086Q 

 
A4 

 
0456 

 
Valle Velasco, Laura 

 
44680346V 

 
A4 

 
0061 

 
Villar Garea, Ana 

 
78793764L 

 
A4 

 
SUPLENTES GRUPO IV 
 
 
 



 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

 
1 

 
0504 

 
Marcilla Goldaracena, Miguel 

 
05675615C 

 
A4 

 
2 

 
0548 

 
Navascués Melero, Joaquín de 

 
53009770Z 

 
A4 

 
3 

 
0551 

 
Lakhwani Lakhwani, Sita 
Chandru 

 
78702244 

 
A4 

 
4 

 
0675 

 
Pérez García, Laura 

 
46896288R 

 
A4 

 
5 

 
0668 

 
Durán Molina, María de los 
Angeles 

 
44292904X 

 
A4 

 
6 

 
0682 

 
Fernández García, Nuria Isabel 

 
10203204J 

 
A4 

 
7 

 
0503 

 
Lucas Alcaraz, Daniel 

 
46870641E 

 
A4 

 
TITULARES GRUPO V 
 
 
 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

 
0430 

 
Botella Carretero, José Ignacio 

 
05276510B 

 
MED 

 
0494 

 
Canela Rodríguez, Andrés 

 
09434968T 

 
A3B 

 
0081 

 
Castillo Robles, Maria del Carmen 

 
52989776F 

 
MED 

 
0272 

 
García Morales, Irene 

 
34804583V 

 
MED 

 
0773 

 
León Prieto, Francisco 

 
09789180N 

 
MED 

 
0040 

 
López López, Cristina 

 
76367624B 

 
A3B 

 
0625 

 
Martín Donaire, Trinidad 

 
44126150Y 

 
MED 

 
0492 

 
Martín Hernández, Ana Belén 

 
52372170C 

 
A3B 

 
1113 

 
Mendez García, Pablo 

 
52988274T 

 
A3B 

 
0549 

 
Morcillo García, Julián 

 
03871322P 

 
A3B 

 
1147 

 
Pérez Martínez, David Andrés 

 
01177361Z 

 
MED 

 
0258 

 
Rodríguez Paredes, Angel 

 
12379692B 

 
MED 

 
0753 

 
Rosés Díaz de Rada, Pedro 

 
02912327K 

 
A3B 

 
1145 

 
Salama Cohén, Patricia 

 
45296573M 

 
A3B 

 
0828 

 
Schoppen , Stefanie 

 
06652961G 

 
A3B 

 



SUPLENTES GRUPO V 
 
 
 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

 
1 

 
0624 

 
González Vera, Juan Antonio 

 
74674978G 

 
A3B 

 
2 

 
0612 

 
Dapena Sevilla, Lidia 

 
01935892M 

 
A3B 

 
3 

 
0948 

 
De Alvaro Pérez, Cristina 

 
70238856F 

 
A3B 

 
4 

 
0637 

 
Ramírez González, Belén 

 
50204470R 

 
A3B 

 
5 

 
0015 

 
Martín Palacios, Susana 

 
03879899Y 

 
A3B 

 
6 

 
1142 

 
Montero Otero, Carlos 

 
51071859Z 

 
A3B 

 
7 

 
0267 

 
Montoto Otero, Carmen 

 
07526700L 

 
MED 

 
TITULARES GRUPO VI 
 
 
 
 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

 
0187 

 
Alcalá Recuerda, Esther 

 
46840140L 

 
A8 

 
0369 

 
Aragón González, Irene 

 
50731242G 

 
A8 

 
0820 

 
De La Fuente Puebla, Noemí 

 
46856457Y 

 
A8B 

 
0537 

 
Fernández Fernández, Raquel 

 
09019638G 

 
A8 

 
1104 

 
Fernández García, Eva 

 
50729307R 

 
A8B 

 
0884 

 
Frutos Sastre, Leticia María de 

 
03464816G 

 
A8B 

 
1005 

 
García López, David 

 
50447288P 

 
A8B 

 
0068 

 
González Menéndez,  Ana 

 
11840141V 

 
A8 

 
0720 

 
Jiménez Blanco, Mª Amelia 

 
07230067V 

 
A8B 

 
0545 

 
Núñez Laiseca, Mónica 

 
70869956X 

 
A8B 

 
1036 

 
Orsi Portalo, Rocio 

 
50190153J 

 
A8 

 
0701 

 
Palacios Nieto, María 

 
47059585K 

 
A8B 

 
0367 

 
Peyrou Tubert, Florencia 

 
04844801N 

 
A8B 

 
0238 

 
Reig Alamillo, Asela 

 
01930182E 

 
A8 

    



 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

0696 Relaño Boño, Sara 50314727L A8 
 
0062 

 
Riesco Bernier, Silvia 

 
46879392X 

 
A8 

 
0840 

 
SanMartín Ortí, Pau 

 
50863712V 

 
A8 

 
0210 

 
Sanz Fuentes, Javier Miguel 

 
51074241G 

 
A8B 

 
0076 

 
Silió  Martínez, Fco. Javier 

 
07222159K 

 
A8 

 
0012 

 
Villamil Touriño, Asunción 

 
46845271K 

 
A8 

 
SUPLENTES GRUPO VI 
 
 
 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

 
1 

 
0449 

 
Cardete Del Olmo, María de la 
Cruz 

 
50861748P 

 
A8B 

 
2 

 
0592 

 
Saldaña Alfonso, Diana 

 
50316919A 

 
A8B 

 
3 

 
0250 

 
Ruíz Martínez, Natalia 

 
50859182H 

 
A8B 

 
4 

 
0235 

 
Martín Porín, Raquel Paloma 

 
50318254G 

 
A8B 

 
5 

 
0726 

 
Del Hoyo Barbolla, Ana 

 
51424579Y 

 
A8B 

 
6 

 
0041 

 
Sanchez Abadia, Silvia 

 
77506177H 

 
A8B 

 
7 

 
0708 

 
Padilla Rodríguez, Juan Carlos 

 
11841539N 

 
A8B 

 
8 

 
0732 

 
Hernando García-Cervigón, 
Alberto 

 
51070547J 

 
A8 

 
9 

 
0648 

 
Moreno Serrano, Fernando 
Angel 

 
33512332K 

 
A8 

 
TITULARES GRUPO VII 
 
 
 
 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

 
0318 

 
Biencinto López, Natalia 

 
02534702X 

 
A6 

 
0127 

 
Cuenca Gómez, Patricia 

 
46924688L 

 
A7B 

 
0469 

 
Domínguez Ferri, Mónica 

 
01175864N 

 
A6B 

    



 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
AREA ANEP 

0474 García Esteban, Roberto 52103666H A6 
 
0918 

 
García Palomares, Juan Carlos 

 
03466198Y 

 
A6 

 
0183 

 
García Torres, Mª Luisa 

 
04846490E 

 
A7B 

 
0721 

 
García Torres, Julia María 

 
05413620H 

 
A6B 

 
1060 

 
Garrido Ruiz, Carmen Inés 

 
25679855X 

 
A7 

 
0603 

 
Jiménez Plaza, Mª Isabel 

 
30787780A 

 
A7B 

 
0149 

 
Losada López, Ramiro 

 
20185665Z 

 
A7 

 
0058 

 
Medina Alcoz, Luis 

 
50732617E 

 
A7B 

 
0098 

 
Moreno Lara, Horacio 

 
44286449H 

 
A7B 

 
0420 

 
Navarro Perales, María Eugénia 

 
06252220S 

 
A6B 

 
0499 

 
Pérez Alvarez, Sara 

 
53021039J 

 
A6 

 
0080 

 
Romero De La Cruz, Marta 

 
50863677M 

 
A6 

 
0971 

 
Sancho López, Carmen 

 
51063874X 

 
A6 

 
0059 

 
Topa Cantisano, Gabriela  Elba 

 
50765339S 

 
A6B 

 
0154 

 
Uribe Otalora, Ainhoa 

 
30690050T 

 
A6 

 
SUPLENTES GRUPO VII 
 
 
 
 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

 
1 

 
0034 

 
Forte Arcos, Santiago 

 
27394143Q 

 
A7 

 
2 

 
1156 

 
Martínez Castro, Isabel 

 
51936437E 

 
A6B 

 
3 

 
0791 

 
Escutia Romero, Raquel 

 
04589787E 

 
A7B 

 
4 

 
0916 

 
García Sánchez, Juana Estíbaliz 

 
02653801S 

 
A6B 

 
5 

 
0288 

 
Mancha Cáceres, Olga 
Inmaculada 

 
02883714C 

 
A6 

 
6 

 
0309 

 
Magdaleno Blanco, Iñigo 

 
09339554J 

 
A6 

 
7 

 
0608 

 
Torres Carbonell, Isabel 

 
44267432E 

 
A6B 

 
8 

 
0973 

 
Rey Pérez, José Luis 

 
50317373C 

 
A7B 



 
NºORDEN 

 
Nº EXP. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
NIF 

 
ÁREA ANEP 

 
9 

 
1050 

 
Calderón García-Botey, Nuria 

 
50108363B 

 
A6B 

 
10 

 
0086 

 
Hernández Rincón, Mª Lourdes 

 
08855976X 

 
A6B 

 
11 

 
0977 

 
García Blanco, Miriam 

 
50860714D 

 
A6B 

 
12 

 
0628 

 
Moreno Muñoz, Jesús David 

 
04603881V 

 
A7 

 
13 

 
0806 

 
De Meñaca Rodríguez-Avial, 
Arantzazu 

 
51066790M 

 
A6 

 
14 

 
0996 

 
Meseguer Gancedo, Pablo 

 
02641668A 

 
A6 

 
15 

 
0132 

 
Rams Ramos, Leonor 

 
46886147A 

 
A7B 

 
16 

 
0539 

 
Sequeiros Brasa, Javier 

 
09012002G 

 
A7B 

 
 


